3.9  สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2555  จำแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์ แหล่งเงินและประเภทรายจ่าย
	ประเด็นยุทธศาสตร์
	งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2555  

	
	เงินแผ่นดิน
	เงินรายได้
	รวมทั้งสิ้น

	
	งบดำเนินการ
	งบลงทุน
	รวม
	งบดำเนินการ
	งบลงทุน
	รวม
	งบดำเนินการ
	งบลงทุน
	รวม

	1.  การพัฒนาการศึกษาด้านวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และด้านสังคมศาสตร์ สร้างคนดี คนเก่งให้เป็นทุนมนุษย์ (Human Capital)

	27,777,800

	6,697,000

	34,474,800
	5,738,400
	812,600

	6,551,000
	33,516,200
	7,509,600
	41,025,800

	2. ส่งเสริม / สนับสนุนงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ ที่นำไปใช้ประโยชน์ บนพื้นฐานวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
วิจัยถ่ายทอด
วิจัยองค์ความรู้
	261,700
	
	261,700
	280,000
665,000
	
	280,000
665,000
	541,700
665,000
	
	541,700
665,000

	3. การเสริมสร้างความแข็งแกร่งให้กับชุมชน และสังคม          บนพื้นฐานความรู้
	300,000
	
	300,000
	45,000
	
	45,000
	345,000
	
	345,000

	4. การอนุรักษ์ สร้างสรรค์ศิลปะและวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และสิ่งแวดล้อม
	332,500
	-
	332,500
	-
	-
	-
	332,500
	
	332,500

	5. การพัฒนาระบบบริหารจัดการแบบธรรมาภิบาล
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	รวมทั้งสิ้น
	28,672,000
	6,697,000
	35,369,000
	6,728,200
	812,600
	7,540,000
	35,400,200
	7,509,600
	42,910,000


หมายเหตุ : 1.งบดำเนินการ หมายถึง  งบประมาณทั้งหมด หัก งบลงทุน
	3.10  สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2555  จำแนกตามนโยบายหลัก 11 C    แหล่งเงินและประเภทรายจ่าย

	งบรายจ่าย
	งบประมาณแผ่นดิน
	งบประมาณเงินรายได้
	รวม

	
	
	งบประมาณเงินรายได้ภาคปกติ
	งบประมาณเงินรายได้ภาคพิเศษ
	รวม
	

	งบดำเนินการตามภารกิจปกติ
	
	
	
	
	

	 -
	งบบุคลากร
	20,159,800
	2,076,780
	
	2,076,780
	22,236,580

	 -
	งบดำเนินงาน
	6,912,600
	2,681,420
	968,200
	3,649,620
	10,562,220

	-
	งบลงทุน
	6,697,000
	812,600
	
	812,600
	7,509,600

	 -
	งบเงินอุดหนุน
	
	
	
	
	

	
	· เงินอุดหนุนค่าสมาชิกสภาวิชาการสถาปัตยกรรมภายในและการออกแบบภายในแห่งประเทศไทย
	
	
	
	
	

	
	· เงินอุดหนุนค่าสมาชิกสภาคณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์แห่งประเทศไทย
	
	
	
	
	

	
	· เงินอุดหนุนค่าสมาชิกสภาคณบดีทางศิลปะแห่งประเทศไทย
	
	
	
	
	

	
	· เงินอุดหนุนสภาคณบดีคุรุศาสตร์และศึกษาศาสตร์
	
	
	
	
	

	งบประมาณตามนโยบายหลัก
	
	
	
	
	

	C1
	การจัดการศึกษา
	705,400
	12,000
	
	
	717,400

	C2
	การวิจัยองค์ความรู้
	
	665,000
	
	
	665,000

	
	การวิจัยถ่ายทอด
	261,700
	280,000
	
	
	541,700

	C3
	บริการวิชาการแก่สังคม
	300,000
	45,000
	
	
	345,000

	C4
	ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม
	332,500
	
	
	
	332,500

	C5
	การพัฒนานักศึกษา
	
	
	
	
	

	C6
	การพัฒนาอาจารย์และบุคลากร
	
	
	
	
	

	C7
	การบริหารจัดการ
	
	
	
	
	

	-
	โครงการด้านบริหารจัดการ
	
	
	
	
	

	 -
	งบกลางมหาวิทยาลัย
	
	
	
	
	

	 -
	เงินสำรองมหาวิทยาลัย
	
	
	
	
	

	 -
	ค่าไฟฟ้าสมทบมหาวิทยาลัย
	
	
	
	
	

	C8
	การพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร
	
	
	
	
	

	C9
	การติดต่อสื่อสารโดยใช้ภาษาต่างประเทศ
	
	
	
	
	

	C10
	การสร้างความร่วมมือภายในและต่างประเทศ
	
	
	
	
	

	C11
	การยกระดับการบริการและปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐาน
	
	
	
	
	

	รวมทั้งสิ้น
	35,369,000
	6,572,800
	968,200
	
	42,910,000

















